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Od Redakcji

NASZYM CZYTELNIKOM
ŻYCZYMY

POWODZENIA WE WSZELKICH POCZYNANIACH
W NOWYM 2006 ROKU

Wydając kolejny numer kwartalnika Biblioteki AWF w Krakowie mamy nadzieję, że 
zawarte w nim informacje pomogą w korzystaniu z usług biblioteczno-informacyjnych.

Tradycyjnie zachęcamy do korzystania ze strony internetowej Biblioteki, katalogów 
on-line, baz danych i czasopism elektronicznych. Na stronie www podajemy najbardziej 
aktualne informacje o Bibliotece, o planowanych konferencjach, komunikaty, ważne ad-
resy, itd.

W niniejszym numerze wracamy myślami do wystawy pt. „Góry i przyroda w życiu 
Jana Pawła II”, która została zorganizowana w Bibliotece w październiku 2005 roku.

Warto zajrzeć do artykułu Grażyny Kruszelnickiej pt „Ożywić komputer”, który po-
lecamy szczególnie studentom.

Uwaga: Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej AWF w Krakowie dostępny jest 
również w wersji elektronicznej na stronie internetowej Biblioteki (link: Wydawnictwa 
własne).

Redakcja
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Mędrcy świata
Sł. Stefan Bortkiewicz, muzyka Zygmunt Odelgiewicz

1. Mędrcy świata, monarchowie,
 gdzie śpiesznie dążycie? 
 Powiedzcie nam, Trzej Królowie,
 Chcecie widzieć Dziecię?

 Ono w żłobie nie ma tronu
 i berła nie dzierży
 a proroctwo Jego zgonu
 już się w świecie szerzy.

2. Mędrcy świata, złość okrutna
 dziecię prześladuje
 wieść okropna, wieść to smutna
 Herod spisek knuje

 Nic monarchów nie odstrasza
 do Betlejem spieszą
 gwiazda zbawców im ogłasza
 nadzieją się cieszą.

3. Przed Maryą stają społem,
 niosą Panu dary
 przed Jezusem biją czołem
 składają ofiary.

4. Trzykroć szczęśliwi Królowie
 któż wam nie zazdrości?
 cóż my damy, kto nam powie,
 pałając z miłości?

(Źródło: http://koledy.pl/062.htm)
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ADRES I ŚRODKI ŁĄCZNOŚCI

Al. Jana Pawła II 78, 31-571 Kraków
Tel./Fax (012) 683-15-84
http://www.awf.krakow.pl

DYREKTOR mgr Renata Mroczek
Pok. 105, tel. 683-15-15
e-mail: bmroczek@skok.awf.krakow.pl

ZAST. DYREKTORA mgr Sabina Korczala
pok. 110, tel. 683-12-21
e-mail: bkorczal@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ GROMADZENIA I UZUPEŁNIANIA ZBIORÓW
pok. 108 tel./fax 683-15-84
KIEROWNIK mgr Halina Trafiał
e-mail: btrafial@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ OPRACOWANIA I INWENTARYZACJI ZBIORÓW
pok. 110, tel. 683-12-21
KIEROWNIK mgr Sabina Korczala
e-mail: bkorczal@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ INFORMACJI NAUKOWEJ
dawna sala wykładowa “A”, tel. 683-13-10
KIEROWNIK mgr Elżbieta Budkiewicz
e-mail: bbudkiew@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ UDOSTĘPNIANIA, PRZECHOWYWANIA I KONSERWACJI ZBIORÓW 
(wypożyczalnia miejscowa i międzybiblioteczna, czytelnie i magazyny zbiorów)
pok. 106, tel. 683-13-12
KIEROWNIK mgr Bożena Niepsuj
e-mail: bniepsuj@skok.awf.krakow.pl

INFORMATYK mgr Barbara Balicka
pok. 104, tel. 683-13-47
e-mail: wibalick@cyf-kr.edu.pl

BIBLIOTEKARZ SYSTEMOWY mgr Małgorzata Nahotko
pok. 104, tel. 683-13-47
e-mail: bnahotko@skok.awf.krakow.pl

UWAGA: W połączeniach wewnętrznych należy opuszczać pierwsze 3 cyfry 
numerów telefonów.
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DNI I GODZINY OTWARCIA 
AGEND UDOSTĘPNIANIA

Wypożyczalnia: pon., środy  9.00 – 19.00
 wt., czw., piąt. 9.00 – 14.00

soboty (zgodnie z harmonogramem zajęć studiów zaocznych)
  9.00 – 13.00

Czytelnia Ogólna: pon. – piąt. 8.30 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Czytelnia Czasopism Bieżących: pon. – piąt. 9.00 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Informatorium: pon. – piąt. 9.00 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00
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ARTYKUŁY

Grażyna Kruszelnicka

Ożywić komputer

Sam komputer przypomina małe dziecko. Nic nie potrafi – a drzemie 
w nim olbrzymi potencjał! Na szczęście „nauka” trwa krótko, tylko tyle, ile cza-
su zabierze instalowanie nowego programu. I podobnie jak studia może być 
bardzo droga lub nawet darmowa!

Jakie oprogramowanie jest niezbędne obecnym lub przyszłym magistrom? 
Przede wszystkim system operacyjny. Może być płatny firmy Microsoft czy-
li Windows (http://www.microsoft.com/poland); XP, może zastąpić go darmo-
wy Linux – na przykład spolszczony Aurox w wersji 11 (http://www.aurox.pl). 
Aby zdobyć system operacyjny dokonujemy zakupu Windowsów wraz z no-
wym komputerem (taniej) lub dokupujemy je później. Koniecznie zaznaczmy, 
że jesteśmy studentem – będzie taniej! Natomiast Linux najłatwiej zdobyć z od-
powiednim numerem czasopisma o tej samej nazwie – nieocenione jest stoisko 
w EMPiKu. Po instalacji z kilku płyt CD lub płyty DVD tego systemu z radością 
stwierdzamy, że staliśmy się posiadaczami kilkudziesięciu niezłych programów. 
Z reguły są one trochę mniej doskonałe (czasem jednak bywa odwrotnie) niż 
płatne odpowiedniki dla systemu Okien.

Zwyczajem jest, że nikt nie korzysta z małych programików zawartych 
w MS Windows. Do pisania czyli edycji tekstu służyć miał tu WordPad, do ob-
róbki obrazków Imaging lub MS Paint. I możemy z nich korzystać. Tak na-
prawdę jednak każdy zaczyna od instalacji pakietu biurowego. Może być to MS 
Works 8.0 lub do niedawna trudno dostępny – ze względu na cenę – MS Office 
2003. Natomiast za darmo możemy skorzystać z najnowszej wersji OpenOffice.
org 2.0 (http://www.openoffice.pl). Przypomina on bardzo poprzednio wymie-
niony pakiet zarówno pod względem możliwości jak i sposobu obsługi; jednak 
działa wolniej, wymaga szybkiego komputera, no i nie jest w pełni kompatybil-
ny (czyli praca napisana w Wordzie otwiera się wprawdzie w OpenOffice, lecz 
wygląda trochę inaczej…).

Co ciekawe OpenOffice działa tak samo na maszynach z Windows jak 
i z Linuxem! No i pakiet ten spotkamy we wszystkich kawiarenkach interneto-
wych. Niezbyt w Polce popularny ale dobry tani pakiet to 602PCSuite4.1 firmy 
602 Software (http://www.software602.com).

Co wchodzi w skład pakietu biurowego? Przede wszystkim edytor tekstowy 
– potężne narzędzie, pozwalające tworzyć publikacje połamane w szpalty, peł-
ne tabel, zdjęć, wykresów. Pozwala na pisanie wielu zróżnicowanych kopii do-
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kumentów, np. tego samego listu do różnych odbiorców. Jeśli jednak publika-
cję przygotowujemy dla wydawnictwa lepiej zasięgnijmy języka na temat pro-
gramów DTP! Drugie narzędzie to arkusz kalkulacyjny. Na pozór to inteligent-
na tabela, która na liczbach wykonuje nawet trudne działania. Ale możliwości 
tego typu programów są olbrzymie i oprócz obliczania trudnych funkcji, także 
statystycznych obejmują również selekcję i porządkowanie danych oraz tworze-
nie wielu ciekawych graficznie wykresów. I uwaga: dla małych prac użyć mo-
żemy arkusza do gromadzenia danych. Synonimem wręcz dla arkusza kalkula-
cyjnego stał się MS Excel.

Dla dużej ilości danych i to danych złożonych potrzebna staje się baza da-
nych. Popularna, ze względu na pozorną łatwość obsługi, jest baza MS Access 
– element MS Office lecz tylko w zaawansowanej wersji: Professional. Uwaga: 
OpenOffice.org Base to nowość, darmowy pakiet zawiera teraz również bazę 
danych. Z kolei dla celów Internetu wręcz standardem stała się baza MySQL, 
która jest darmowa (http://www.php.org.pl/download , pakiet Krasnal) lecz 
której obsługa trochę już od nas wysiłku wymaga! Ogólnie radziłabym nie two-
rzyć samemu baz danych. Wymaga to sporo wiedzy teoretycznej.

Pakiet biurowy nie pozwa- la nam przeprowadzić wielu
prac graficznych. A obróbka gra- fiki to dwa nurty: fotogra-
fie czyli grafika rastrowa i ry- sunki z kresek i wieloboków
czyli grafika wektoro- wa. Zacznijmy od zdjęć:
„The Gimp” (http:// www.gimp.org) jest 
jednym z tych pro- duktów, który zadzi-
wia faktem, że jest darmowy. Jest to po-
tężny program gra- ficzny, który był oryginal-
nie opracowany dla systemu Linux. Aktualnie 
dostępne są także wersje dla systemu Windows.

„Painter23” jest prostym programem graficznym, który jednak posiada wie-
le funkcji, włącznie z Clone Tool, które działają w wielu trybach. Program można 
skopiować ze strony producenta (http://www.jansfreeware.com) i jest darmowy. 
Adobe Photoshop jest uważany za klasyczny program do edycji graficznej i jest 
najpopularniejszym programem używanym przez profesjonalistów. Jednak – jest 
drogi! Corel Photo Paint (http://www.corel.com) jest wysoko ceniony zarówno 
przez profesjonalistów, jak i amatorów. Oferuje praktycznie wszystkie narzędzia 
do edycji zdjęć cyfrowych. I tu uwaga: kupno pakietu CorelDRAW Graphics-S12 
Student&Teacher ENG nie jest wielkim wydatkiem, a otrzymujemy narzędzia do 
edycji obu rodzajów grafik i wiele innych pomocnych narzędzi. Możemy też nabyć 
bardzo ostatnio modny program Xara Xtreme (http://www.xara.com/products/
xtreme), który przewyższa inne programy wektorowe poziomem obsługi przejść 
tonalnych i wygładzaniem krawędzi. Tworzy fotorealistyczne efekty ze stosunko-
wo prostych grafik. Zaskakuje też szybkim odświeżaniem ekranu w trybie pracy 
w wysokiej rozdzielczości, gdy w innych programach trwa to znacznie dłużej.

Cóż, dla ludzi nauki przydatne byłyby też inne programy. Są ich tysią-
ce. Dla matematyków MathCad, dla chemików oczywiście ChemCad, dla in-
żynierów AutoCad, dla planistów przestrzennych ArcInfo a ostatnio ArcGis. 
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Programy te to potężne narzędzia, których obsługi specjaliści uczą się całymi 
miesiącami. A kosztują… bywa że 100 000 złotych! Dla studenta czy abiturien-
ta jest dostępny – również na krakowskiej AWF program do obliczeń statystycz-
nych. Prostszy i łatwiejszy do opanowania Statgraphics oraz potężna Statistica. 
A co robić gdy nie mamy do nich dostępu? Warto zaglądnąć do renomowanych 
szkół komputerowych lub do dystrybutorów tych programów. Często na miej-
scu skorzystać można bezpłatnie (w celu szkoleniowym czy reklamowym) cał-
kiem legalnie z wielu takich programów.

Świadomie pominęłam jeden jeszcze rodzaj (mówimy też „platformę pro-
gramową”) programów. To oprogramowanie dla komputerów Apple. Ci, któ-
rym dobry los pozwoli się z nimi zetknąć będą zachwyceni. Ale użytkownicy 
MacIntosha w naszym kraju to stosunkowo mała grupa.

Na koniec ważna uwaga. Nie ryzykujmy pracy z nielegalnym, tak zwanym 
pirackim oprogramowaniem, to już aspekt prawny. Zresztą w braku brzęczącej 
monety pomóc nam mogą legalne bezpłatne programy. Są ich tysiące – a wśród 
nich czasami stare wersje komercyjne…
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DONIESIENIA

Renata Mroczek

„Góry i przyroda w życiu Jana Pawła II” 

Wystawa otwarta 13 października 2006 r. w Bibliotece Głównej Akademii 
Wychowania Fizycznego w Krakowie była wystawą wyjątkową, gdyż wyjątkowy 
i piękny był jej temat „Góry i przyroda w życiu Jana Pawła II.

Została przygotowana w związku z konferencją naukową pt. „Ks. Karol Wojtyła 
– Jan Paweł II Miłośnik gór i przyrody” i była integralną jej częścią. Konferencję 
zorganizowała Akademia Wychowania Fizycznego we współpracy z Centralnym 
Ośrodkiem Turystyki Górskiej PTTK, Papieską Akademią Teologiczną, Polskim 
Towarzystwem Tatrzańskim oraz Instytutem Jana Pawła II w Krakowie. 

Zgromadzono publikacje, dokumenty, pamiątki, fotografie oraz sprzęt 
używany podczas wypraw turystycznych. Ekspozycja była historią fascynacji Ks. 
Karola Wojtyły, Jana Pawła II górami i przyrodą. U źródeł tej fascynacji jest 
ziemia wadowicka i szlaki Beskidu Małego. Później nadszedł czas wędrówek 
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turystycznych górskich, rowerowych, narciarskich i kajakowych Wujka, czyli 
Ks. Karola Wojtyły z młodymi ludźmi, uczestnikami tych wypraw, tworzącymi 
„Rodzinkę” z czasem nazwaną „Środowiskiem”.

Był to również czas i miejsce na „duszpasterstwo turystyczne”, na łonie 
przyrody. Wrażliwość na przyrodę i jej piękno Ks. Kardynał Karol Wojtyła wy-
rażał słowami „Wiele przemierzyliśmy razem dróg wodnych i górskich, pie-
szo czy na nartach zimą. Jest to zarazem ów nieodzowny odpoczynek dla ludzi 
intensywnej pracy umysłowej. W takim obcowaniu z przyrodą nabiera szcze-
gółowego znaczenia nie tylko ludzka wrażliwość na jej piękno, na wymowę 
ośnieżonych lasów na zboczach górskich czy głębokiej tafli jezior – ale także 
pewna sprawność, która warunkuje i umożliwia jakąś intymną bliskość z ‘ło-
nem natury’”.1 Wśród wielu ciekawych publikacji poświęconych temu temato-
wi, zaprezentowanych na wystawie znalazły się: „Zapis drogi… Wspomnienia 
o nieznanym duszpasterstwie księdza Karola Wojtyły, Kraków 1999, Stanisław 
Stolarczyk: Papież jakiego nie znamy, Warszawa 1997 oraz materiały opubliko-
wane w czasopismach Gościniec, Wędrownik, Tatry.

Wśród materiałów związanych z problematyką ekologiczną w naucza-
niu Jana Pawła II pokazano teksty Orędzia Jana Pawła II na Światowe Dni 
Turystyki oraz prezentujące stanowisko Jana Pawła II wobec odpowiedzialno-
ści człowieka za środowisko naturalne.

Zwiedzający wystawę wędrowali śladami Jana Pawła II po ziemi augustow-
skiej, a przede wszystkim, tak Ojcu Świętemu bliskich i ukochanych górach oj-
czystych Tatrach, wspominali Jego spotkania oraz szczególną więź z góralami. 
Polskie Tatry były dla Niego nie tylko miejscem wypoczynku, ale też modlitwy, 
medytacji, co wyrażał słowami „W górach milknie bezładny zgiełk miasta, pa-
nuje cisza bezmiernych przestrzeni, która pozwala człowiekowi wyraźniej usły-
szeć wewnętrzne echo głosu Boga”.2 

Wśród wydań ze zdjęciami z wycieczek Ojca Świętego znalazły się: Grzegorz 
Gałązka: Na szczyty z Janem Pawłem II, Marki 2002, Aż po krańce ziemi. 
Zdj. Adam Bujak [i in.], Kraków 1999, Adam Bujak: Ziemia trudnej jedności. 
Kraków 2004.

Zaprezentowane na wystawie publikacje pochodziły ze zbiorów Biblioteki 
Akademii Wychowania Fizycznego, Biblioteki Centralnego Ośrodka Turystyki 
Górskiej, Instytutu Jana Pawła II oraz zbiorów prywatnych.

Bardzo dużym zainteresowaniem zwiedzających cieszyła się ekspozycja 
fotografii. Wiele z nich nie było jeszcze nigdzie prezentowanych. Pochodziły 
z prywatnych zbiorów uczestników wypraw turystycznych Ks. Karola Wojtyły, 
a później wycieczek Ojca Świętego Jana Pawła II. Z wielkim wzruszeniem zwie-
dzający oglądali zdjęcia z wycieczek i wypraw kajakowych, narciarskich, wędró-
wek górskich Ks. Karola Wojtyły z „Rodzinką”. Wśród tych zdjęć były, wyko-
nane przez uczestników, zdjęcia z wycieczek na Turbacz, w Bieszczady, Tatry, 
Beskidy, z wypraw kajakowych nad jeziorami Uplik, Krępsko i z wielu innych, 
wakacyjnych tras turystycznych „Wujka” i „Środowiska” .

1 Stanisław Stolarczyk: Papież jakiego nie znamy. Warszawa, 2005, s. 104.
2 Stefan  Misiniec: Jan Paweł II w „Księżówce” i pod Giewontem. Kraków 2005, s. 29.
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Cennymi pamiątkami wypożyczonymi na wystawę były listy, koresponden-
cja Jana Pawła II z uczestnikami wspólnych wypraw, z członkami Polskiego 
Towarzystwa Tatrzańskiego, którego Honorowe Członkowstwo przyjął Ojciec 
Święty w roku 1992.

W roku 1984 Jan Paweł II wypoczywał w alpejskim masywie Adamello. 
Tam, na wysokości 3300 m npm wykonał osiem zjazdów nartostradami. 
Papieżowi towarzyszyło kilku miejscowych przewodników. Zwiedzający mo-
gli podziwiać kilkadziesiąt pięknych zdjęć z prywatnych zbiorów, wykonanych 
podczas tej wycieczki.

Na wystawie zgromadzono kilka eksponatów: plecak, czapeczki turystycz-
ne z wycieczki Jana Pawła II w Tatry w r. 1983, buty, wiosło, podobne do tych, 
których używał Ks. Karol Wojtyła. Najcenniejszym wśród eksponatów były 
narty, na których jeździł Karol Wojtyła, wypożyczone z Muzeum Archidiecezji 
Krakowskiej.

Wystawa spotkała się z ogromnym zainteresowaniem zwiedzających. Wśród 
znamienitych gości, którzy zwiedzili wystawę byli uczestnicy Konferencji, na-
leżący do tzw. „Środowiska” Wujka, wspominający wspólne wyprawy z Ks. 
Karolem Wojtyłą, dla których był duchowym przewodnikiem, opiekunem 
i najbliższym przyjacielem. Ekspozycję obejrzało wielu pracowników Uczelni, 
studentów oraz osób spoza społeczności akademickiej. 

Dowodem głębokiego przeżywania, wielkiego wzruszenia zwiedzających 
wystawę, uczestników Konferencji są wpisy do Księgi Pamiątkowej, wyrażają-
ce miłość, podziw i wdzięczność dla Ojca Świętego Jana Pawła II. Oto niektó-
re z nich:
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„Wspaniałe wspomnienia o Wielkim Człowieku odżywają na nowo”, 
„Dziękujemy za te Drzewa, które wciąż owocują”,
„Przybyłyśmy, zobaczyłyśmy, górami i TOBĄ się zachwyciłyśmy… jak zawsze 
”,
„Oczarowane Sesją Naukową i Wystawą poświęconą Ojcu Świętemu Janowi 
Pawłowi II – dziękujemy serdecznie za umożliwienie nam wspomnień ‘owych 
wspaniałych czasów’”, 
„Dziękujemy za bardzo ciekawą Konferencję oraz Wystawę poświęconą Janowi 
Pawłowi II. Gdy wychodzę rodzi się dla mnie podstawowa refleksja … tymi sa-
mymi chodzimy trasami, jakże jednak różne są NASZE DROGI…”, 
„Szczerze rad uczestniczę w sesji poświęconej Janowi Pawłowi II umiłowane-
mu papieżowi, Wielkiemu Apostołowi XX-XXI wieku, budowniczemu ładu na 
świecie, koledze dawnych lat”.3

3 Księga Pamiątkowa Wystaw Biblioteki Głównej Akademii Wychowania Fizycznego 
w Krakowie 
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INFORMACJE

Konferencje naukowe, sympozja, kongresy – rok 2006, 2007

I.  Konferencje w Akademiach Wychowania Fizycznego
 (Oprac. na podstawie stron internetowych AWF )

Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie

22 – 24 września 2006, Kraków
XII Sympozjum Naukowe Polskiego Towarzystwa Rehabilitacji „Ocena sku-
teczności rehabilitacji medycznej opartej na dowodach naukowych” 
Internet: www.awf.krakow.pl/sympozjum12.htm
www.rehmed.pl
E-mail: sympozjum12@skok.awf.krakow.pl

Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku

10 – 14 września 2006, Gdańsk
X Międzynarodowy Kongres Naukowy „Współczesny Sport Olimpijski dla 
Wszystkich”
Internet: www.mos2006.awf.gda.pl/

Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu

25-26 maja 2006
III Międzynarodowe Sympozjum „Czynniki warunkujące efektywność tre-
ningu pływackiego oraz procesu uczenia się i nauczania pływania” 

2 – 3 czerwca 2006
I Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Dozwolone i niedozwolone wspoma-
ganie w sporcie (aspekty biologiczne, psychologiczne i etyczne)”

9 – 11 września 2006
Międzynarodowe Sympozjum Naukowe “Physical Activity and Fitness 
Research: New Horizon”

wrzesień 2006
XIV Krajowa Konferencja Naukowa pt: „Sport szkolny w teorii i praktyce” 

26 – 27 października 2006
Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Psychomotoryka – ruch pełen 
znaczeń”
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listopad 2006
VI Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Wychowanie i kształcenie w zre-
formowanej szkole”

1 – 2 grudnia 2006
Konferencja Naukowa pt. „Problemy psycho-pedagogiczne w kulturze fi-
zycznej”

grudzień 2006 
Konferencja Naukowa pt. „Problemy badawcze w lekkoatletyce”

(Więcej informacji na stronie AWF Wrocław: www.awf.wroc.pl/awfnew/index.php) 

II.  Konferencje w Polsce
(Oprac. na podstawie: ”Medycyna po Dyplomie” 2005 nr 10 oraz strony interne-
towej serwisu ”Nauka Polska: http://bazy.opi.org.pl)

10 luty 2006, Ustroń
Międzynarodowy Kongres „Dysfunkcje układu ruchu – rola medycyny ma-
nualnej, chiropraktyki i osteopatii”
Informacja: Joanna Cybulska, tel.: 601-423-493
Internet: www.msp-pakt.med.pl

25 kwietnia 2006, Częstochowa
Międzynarodowa Konferencja „Kształcenie kadr dla turystyki i hotelarstwa 
– stan, potrzeby, oczekiwania”
Organizacja: Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Turystyki w Częstochowie, Polska 
Organizacja Turystyczna, Polska Izba Turystyki, EAEA (European Association 
for Education of Adults).
Informacja: Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Turystyki w Częstochowie, ul. 
Ogrodowa 47, 42-200 Częstochowa
Tel./fax: 0-34 324-15-17, 361-18-57
E-mail: wshit@wshit.edu.pl

10 – 13 maja 2006, Wisła
IX Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Alergologicznego
Informacja: Biuro Organizacyjne AltaSoft s. c., 40-955 Katowice, ul. Bytkowska 1 b
Tel.: (32) 259 83 99
Fax: (32) 259 83 98
Internet: www.kongrespta.pl
E-mail: altasoft@altasoft.pl

18 maja 2006, Rzeszów
Konferencja Międzynarodowa: „Przemiany rynkowe w procesie integracji 
europejskiej”
Informacja: Politechnika Rzeszowska, Wydział Zarządzania i Marketingu, al. 
Powstańców Warszawy 8, 35-950 Rzeszów
Tel: 0-17 865-16-34
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09 czerwca 2007, Ustroń
VI Ogólnopolskie i VIII Śląskie Sympozjum Chorób Kości i Stawów
Organizacja: Śląska Akademia Medyczna w Katowicach, Katedra i Oddział 
Kliniczny Ortopedii, pl. Medyków 1 41-200 Sosnowiec
Tel.: 0-32 368-26-23, Polskie Towarzystwo Ortopedyczne i Traumatologiczne
E-mail: sympozjum@wss5.pl

III. Konferencje na świecie

(Oprac. na podst. “Annals of Tourism Research”2005 nr 3, “Annals of Human 
Biology” 2005 nr 3, „Internatiomnal Journal of Physical Education” 2005 nr 2, 
“Journal of Manual & Manipulative Therapy” 2004 nr 4, “Journal of Biomechanics” 
2004 nr 12, “Rehabilitacja Medyczna” 2005 nr 2, “Die Rehabilitation”, 2004 Jg. 43 
nr 6, “The Sport Psychologist” 2005 nr 2.

9 – 12 marca 2006, Melbourne (Australia)
13th Commonwealth International Sport Conference
Informacja: CISC2006 Conference Secretariat, C/-Sports Medicine Australia 
–VIC Level 1/120 Jolimont Road Jolimont VIC 3002 Australia
Fax: 61 3 9654 8556
Internet: www.CISC2006.com

5 – 8 kwietnia 2006, Scarborough (Wielka Brytania)
Tourism: The Spiritual Dimensions
Informacja: Richard Scharpley
E-mail: RSharpley@hull.ac.uk

6 – 9 czerwca 2006, Guilford (Wielka Brytania)
New Directions, Challenges and Applications
Internet: http://www.som.surrey.ac.uk

12 – 16 czerwca 2006 (Beijing (Chiny)
XXIX World Congress of Sports Medicine (FIMS)
Informacja: prof. Kai-Ming Chan, president, FIMS
Tel. + 852 2646 1477, Fax: + 852 2646 3020
Internet: www.casm.com.cn
E-mail: kaimingchan@cuhk.edu.hk

2 – 5 lipca 2006, Jyväskylä (Finlandia)
3rd EASS Conference (European Assotiation for Sociology of Sport): Changing 
Role of Public, Civic and Private Sectors in Sport Culture
Informacja: 3rd EASS Conference Secretariat, Congreszon Ltd.; Ms Iina OJala, 
Tuomiokirkonkatu 17 B 31, Fi-33-100 Tampere, Finland
Tel.: + 358 3 254 1251, Fax: + 358 3 254 1212
Internet: www.eass2066.fi
E-mail: eass2006@congreszon.fi
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5 – 8 lipca 2006, Jyväskylä (Finlandia)
AIESEP World Congress: Role of Physical Education and Sport in Promoting 
Physical Activity and Health
Informacja: AISEP Congress Secretariat, Congreszon Ltd.; Ms Iina OJala, 
Tuomiokirkonkatu 17 B 31, Fi-33-100 Tampere, Finland
Tel.: + 358 3 254 1251, Fax: + 358 3 254 1212
E-mail: eass2006@congreszon.fi

1 – 4 września 2006, Budapeszt (Węgry)
15th Congress of the European Anthropological Association: Trends and 
Challenges in Anthropology
Informacja: Congress Secretariat: Department of Biological Anthropology, 
Ectvös Loránd University Pázmány P. sétány 1/c 1117 Budapest, Hungary
Tel.: (36-1) 381 2161, fax: (36-1) 381 2162
Internet: http//eeaa2006.elte.hu.
E-mail: eaa2006@elte.hu.

9 – 14 października 2006, Kamakura (Japonia)
8th International Congress of Physiological Anthropology: Exploratory 
Voyages on Humans as a Biological, Social and Cultural Beings
Informacja: associate professor Koichi Iwanaga
E-mail: iwanaga@faculty.chia-u.jp.

grudzień 2006,York (Wielka Brytania)
Annual Symposium of the Society for the Study of Human Biology: Medicine 
and Evolution
Informacja: Dr Sarah Elton, Hull York Medical School,Universiyty of Hull, 
Cottingham Road, Hull, HU6 7RX, UK
E-mail: sarah.elton@hyms.ac.uk

7 – 9 września 2007, Kalkidiki (Grecja)
12 European Congress of Sport Psychology: Sport and Exercise Psychology 
Across the Life Span
Informacja: Congress Secretariat, SYMVOLI – Congress Organizers, Patmou 
8, GR 55133, Thessaloniki
Tel.: ++302310 425159, Fax: ++302310 425 169
Internet: www.pe.uth.gr/fepsac2007.htm.
E-mail: fepsac2007@symvoli.com.gr

Oprac. Elżbieta Budkiewicz
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BAZY DANYCH,
WYBRANE SERWISY INTERNETOWE

BAZY WŁASNE BIBLIOTEKI AWF W KRAKOWIE

Nazwa bazy: Publikacje pracowników AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: zgodnie z profilem badań AWF
Zasięg chronologiczny: 1928-1950 r. (prace pracowników Studium WF UJ), 
1951-1971 r. (prace pracowników WSWF), od 1972 r. (prace pracowników 
AWF)
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line oraz w Informatorium
Adres: http://149.156.220.101/expertus/nawf

Nazwa bazy: Zawartość wybranych wydawnictw (w tym czasopism) ze zbio-
rów Biblioteki Gł. AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: sport, teoria sportu, dyscypliny sportowe, kultura fizyczna, wycho-
wanie fizyczne, fizjologia sportu, antropologia, anatomia, motoryczność, spraw-
ność fizyczna, trening, nauczanie, psychologia sportu, biomechanika, medycy-
na sportu, rehabilitacja, turystyka, rekreacja
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line oraz w Informatorium
Adres: http://149.156.220.101/expertus/boin

Nazwa bazy: Bibliografia prac doktorskich, magisterskich i licencjackich 
obronionych w AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: zgodnie z programem studiów AWF
Zasięg chronologiczny: 1928-1950 r. (Studium WF UJ), 1951-1971 r. (WSWF), 
od 1972 r.(AWF)
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line oraz w Informatorium
Adres: http://149.156.220.101/expertus/pmd

BAZY ZAGRANICZNE (WYBÓR)

Nazwa bazy: Sport Discus (Sport Information Resource Centre, dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web)
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Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, połączenia z pełnymi tekstami
Tematyka: sport, teoria sportu, dyscypliny sportowe, wychowanie fizyczne, 
sprawnośc fizyczna, psychologia sportu, fizjologia, biomechanika, trening, na-
uczanie, rekreacja, wypoczynek
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com

Nazwa bazy: Medline (National Library of Medicine, dostęp przez Serwis 
Ebscohost Web)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty
Tematyka: nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1966 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycie-
li akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Leisure, Recreation and Tourism Research (CAB International)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty
Tematyka: wypoczynek, rekreacja, turystyka, środowisko, podróże, aspekty 
ekonomiczne, edukacyjne, marketingowe, socjologiczne turystyki, rekreacji 
i wypoczynku, zarządzanie w turystyce i rekreacji
Zasięg chronologiczny: od roku 1990
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: baza dostępna w wersji drukowanej w Czytelni Czasopism 
Bieżących

Nazwa bazy: Hospitality & Tourism Index (EBSCO Publishing)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, połączenia z pełnymi tekstami
Tematyka: turystyka, hotelarstwo, dane demograficzne, statystyczne, rozwój 
I inwestycje w branży turystycznej, przepisy prawa, zarządzanie w hotelarstwie, 
podróże, wypoczynek, praktyka zarządzania i administracji, trendy na rynku 
i w technologii, itd.
Zasięg chronologiczny: od połowy lat 60-tych
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycie-
li akademickich i doktorantów AWF w Krakowie 

Nazwa bazy: Academic Search Premier ( EBSCO Publishing, dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web)
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Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty
Tematyka: wielodziedzinowa baza czasopism naukowych, m.in. nauki społecz-
ne, pedagogika, edukacja, informatyka, nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycie-
li akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Rehabilitation & Physical Medicine (Elsevier Science B.V.)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty
Tematyka: rehabilitacja w zaburzeniach somatycznych i umysłowych, fizjote-
rapia i inne metody terapii, rehabilitacja w aspekcie zawodowym i edukacyj-
nym, wybrane zagadnienia z nauk biomedycznyh, związane z rehabilitacją, na-
uki pokrewne
Zasięg chronologiczny: od 1990 r. – 2005 r.
Sposób dostępu: w Informatorium

Nazwa bazy: Current Contents. Life Science (ISI Thomson Scientific)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: fizjologia, farmakologia, toksykologia, badania nad nowotwora-
mi, neurologia, biologia molekularna I genetyka, mikrobiologia, immunolo-
gia, biologia eksperymentalna, endokrynologia, żywienie, metabolizm, biolo-
gia komórki, chemia analityczna, kardiologia i hematologia, biochemia i biofi-
zyka, badania medyczne, zastosowania statystyki i komputerów w naukach me-
dycznych
Zasięg chronologiczny: 0d 1994 r. – 2005 r.
Sposób dostępu: w Informatorium

Nazwa bazy: Current Contents. Social and Behavioral Science (ISI Thomson 
Scientific)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: rehabilitacja, antropologia, ekonomia, edukacja, ekologia, prawo, 
zarządzanie, nauki polityczne, administracja publiczna, psychiatria, psycholo-
gia, zdrowie publiczne, polityka socjalna, socjologia, pedagogika specjalna
Zasięg chronologiczny: od 2001 r. – 2005 r.
Sposób dostępu: w Informatorium

Nazwa bazy: Health Source Nursing/Academic Edition (EBSCO Publishing, 
dostęp przez Serwis Ebscohost Web)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty
Tematyka: nauki medyczne, zdrowie, medycyna sportu
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
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Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://www.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu dla nauczycieli akademickich i doktoran-
tów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Heath Source: Consumer Edition (EBSCO Publishing, dostęp 
przez Serwis Ebscohost Web)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty
Tematyka: medycyna, medycyna sportu, żywienie, zdrowie
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://www.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycie-
li akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Business Source Premier (EBSCO Publishing, dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web)
Zawartość: opisy bibliograficzne, pełne teksty
Tematyka: biznes, ekonomia, finanse, zarządzanie    
  
Zasięg chronologiczny: od 1922 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://www.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycie-
li akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Newspaper Source (EBSCO Publishing, dostęp przez Serwis 
Ebscohost Web)
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne oraz pełne teksty
Tematyka: ogólna, zawartość 240 dzienników wydawanych USA i londyńskie-
go „The Times”
Zasięg chronologiczny: 
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://www.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycie-
li akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: ERIC (wyd. Edukacyjne Centrum Informacji przy Departamencie 
Edukacji USA, dostęp przez Serwis Ebscohost Web)
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne, abstrakty
Tematyka: edukacja
Aktualizacja: na bieżąco
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Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://www.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycie-
li akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

BAZY POLSKIE (WYBÓR)

Nazwa bazy: Nauka polska (oprac. Ośrodek Przetwarzania Informacji)
Zawartość bazy: serwisy informacyjne dotyczące nauki polskiej
Tematyka: badania naukowe (SYNABA), rozprawy doktorskie i habilitacyjne, 
instytucje naukowe, jednostki badawczo-rozwojowe, instytucje decyzyjne i do-
radcze, społeczny ruch naukowy, ludzi nauki, uczeni polscy za granicą, konfe-
rencje, targi, wystawy
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://bazy.opi.org.pl

Nazwa bazy: Książki polskie (oprac. Biblioteka Narodowa) 
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: od 1976 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://mak.bn.org.pl/w11.htm

Nazwa bazy: Czasopisma polskie (oprac. Biblioteka Narodowa)
Zawartośc: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1985-2000, od 2001 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://mak.bn.org.pl/w12.htm

Nazwa bazy: Bibliografia Artykułów z Czasopism Polskich (oprac. Biblioteka 
Narodowa)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1996-2004, od 2005 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://mak.bn.org.pl/w14.htm

Nazwa bazy: Centralny Katalog Książek Zagranicznych (oprac. Biblioteka 
Narodowa)
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Zawartość: opisy bibliograficzne + sigla Bibliotek
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1975-1986, od 1987 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://mak.bn.org.pl/w3.htm

Nazwa bazy: Centralny Katalog Czasopism Zagranicznych (oprac. Biblioteka 
Narodowa) 
Zawartość: opisy bibliograficzne + sigla Bibliotek
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: od 1980 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://mak.bn.org.pl/w3.htm

Nazwa bazy: Polska Bibliografia Lekarska (oprac. Główna Biblioteka Lekarska)
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne oraz streszczenia w j. pol. i ang.
Tematyka: medycyna i nauki pokrewne, oświata zdrowotna
Zasięg chronologiczny: od 1978 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: w Informatorium

Nazwa bazy: Bibliografia Geografii Polskiej (oprac. Centralna Biblioteka 
Geografii i Ochrony Środowiska)
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne
Tematyka: geografia, ochrona środowiska, turystyka, krajoznawstwo, zagospo-
darowanie przestrzenne, kartografia
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://www.cbgios.pan.pl/bazy/bgp

Nazwa bazy: Pedagog (oprac. Ośrodek Informacji Naukowej Biblioteki Głównej 
Uniwersytetu Opolskiego)
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne
Tematyka: pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, wychowanie przedszkolne, 
edukacja wczesnoszkolna, nauki pokrewne
Zasięg chronologiczny: od 1990 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://www.bg.uni.opole.pl/dp/pedagog

Nazwa bazy: Lex Omega (Wydaw. Prawnicze Lex)
Zawartośc bazy: baza pełnotekstowa
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Tematyka: teksty aktów prawnych, piśmiennictwo prawnicze i pisma urzędo-
we, orzeczenia sądów
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: w Informatorium

Nazwa bazy: LexPolonica Optima – Turystyka (Wydaw. Prawnicze 
LexisNexis)
Zawartość bazy : baz pełnotekstowa
Tematyka bazy: zbiór przepisów prawa turystycznego, orzecznictwo, komen-
tarze
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: w Informatorium

WYBRANE SERWISY INTERNETOWE

WIELKOPOLSKA BIBLIOTEKA CYFROWA -WBC (http:www.wbc.po-
znan.pl) jest wspólnym przedsięwzięciem bibliotek naukowych i publicznych 
Poznania. WBC umożliwia dostęp poprzez Internet do czterech kolekcji:
Kolekcja: Dziedzictwo kulturowe, zawiera najważniejsze zabytki piśmiennictwa 
ze zbiorów bibliotek poznańskich oraz wybrane dzieła literatury pięknej i hi-
storyczne.
Kolekcja: Materiały dydaktyczne, zawiera skrypty, podręczniki i monografie 
naukowe.
Kolekcja: Materiały regionalne, zawiera piśmiennictwo dot. Poznania i Wiel-
kopolski
Kolekcja: Muzykalia, zawiera nuty i piśmiennictwo związane z muzyką.
Wyszukiwanie z ponad 6000 publikacji ułatwiają indeksy: indeks tytułów, auto-
rów oraz indeks słów kluczowych.
Gromadzeniem zbiorów WBC oraz przygotowywaniem ich do udostępniania 
kieruje Poznańska Fundacja Bibliotek Naukowych (PFBN).
Natomiast nadzór nad oprogramowaniem i sprzętem sprawuje PFBN oraz 
Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe.
Do tworzenia WBC wykorzystuje się oprogramowanie dLibra, służące do bu-
dowy bibliotek cyfrowych.

Oprac. Renata Mroczek
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WYKAZ NOWOŚCI WPROWADZONYCH
DO ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH

W IV KWARTALE 2005 R.

Encyklopedie ogólne, informatyka, bibliotekoznawstwo
i bibliografie

A Dictionary of science / [ed. Alan Isaacs, John Daintith, Elizabeth Martin]. - 4th 
ed., reisued with new covers. - New York ; Oxford, 2003. Sygn. 85498

Kokoreva Olga: Windows Server 2003 : rejestr systemu. – Gliwice, 2005. Sygn. 
63049

Kokoreva Olga: Windows XP : rejestr systemu. – Gliwice, 2005. Sygn. 63050
Meyer Eric A.: CSS według Erica Meyera : kolejna odsłona. – Gliwice, 2005. Sygn. 

92601
Microsoft Excel 2000 : prosto do celu : ćwiczenia / tł. Marcin Moskwa. – Warszawa, 

2000. Sygn. 62883
Microsoft Windows Server 2003 : organizacja usług sieciowych / [red. Stefan Gotojuch, 

Elżbieta Nowacka]. – Warszawa, 2005. Sygn. 62813
Microsoft Windows Server 2003 : planowanie organizacji serwera / [red. Stefan 

Gotojuch, Anna Wojdanowicz]. – Warszawa, 2005. Sygn. 62815
Microsoft Windows Server 2003 : projektowanie i organizacja Active Directory oraz 

usług zabezpieczeń / [red. Stefan Gotojuch, Elżbieta Nowacka]. – Warszawa, 
2005. Sygn. 62814

Microsoft Windows Server 2003 : projektowanie zarządzanego środowiska / [red. 
Stefan Gotojuch, Anna Wojdanowicz]. – Warszawa, 2005. Sygn. 62812

Newman Chris: PHP w mgnieniu oka. – Gliwice, 2005. Sygn. 63047
Willett Edward C, Cummings Steve: ABC Excel 2002/XP PL. – Gliwice, 2002. 

Sygn. 62892
Wimmer Paweł: FrontPage 2003 PL : nie tylko dla webmasterów. – Gliwice, 2004. 

Sygn. 63043

Filozofia, psychologia, religia

Aż po krańce ziemi / [red. Jacek Maria Stroka ; zdj. Adam Bujak et al. ; aut. Adam 
Bachleda-Curuś et al.]. - Kraków ; Bielsko-Biała, 1999. Sygn. 92566

Aż po krańce ziemi / [zdj. Adam Bujak et al. ; koncepcja Jacek Maria Stroka]. - 
Kraków ; Bielsko-Biała, 1999. Sygn. 92565

Fraser Tara: Joga dla początkujących i średnio zaawansowanych. – Warszawa, 2005. 
Sygn. 92562
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Geldard Kathryn, Geldard David: Jak pracować z dziecięcymi grupami terapeu-
tycznymi : przewodnik dla psychologów, pedagogów i pracowników socjalnych. – 
Gdańsk, 2005. Sygn. 63007

Mózg a zachowanie / red. nauk. Teresa Górska, Anna Grabowska, Jolanta 
Zagrodzka. - Wyd. 3, zm. – Warszawa, 2005. Sygn. 62896

Psychologia kliniczna. T. 1 / red. nauk. Helena Sęk. – Warszawa, 2005. Sygn. 
62898-62899

Słownik psychologii / red. nauk. Jerzy Siuta; [aut. Andrzej Beauvale et al.]. – 
Kraków, 2005. Sygn. 62948

Ukryte tchnienie Ojczyzny / [idea, red. i realizacja Jacek Maria Stroka ; fot. Sylwester 
Adamczyk et al.]. - Wyd. 2 uaktual. – Kraków, 2005. Sygn. 92587

Weintraub Amy: Joga na depresję. – Warszawa, 2005. Sygn. 85479

Socjologia

Doliński Dariusz: Techniki wpływu społecznego. – Warszawa, 2005. Sygn. 62865
Sztuka negocjacji : jak prowadzić rozmowy ważne, trudne i decydujące / Kerry Patterson 

[et al.] ; przeł. z ang. Joanna Tyczyńska. – Warszawa, 2005. Sygn. 62950
Sztumski Janusz: Wstęp do metod i technik badań społecznych. - Wyd. 6 zm. i uzup. 

– Katowice, 2005. Sygn. 62861

Polityka, nauki ekonomiczne, prawo

Almanach Polskiej Władzy / [red. Marcin Tchórzewski]. – Warszawa, 2004. Sygn. 
62816

Bela Adam, Bolesławska Ewa Bolesławska: Oszustwa finansowe : podręcznik audy-
tora. – Warszawa, 2005. Sygn. 62853

Cisek Rafał, Jezioro Julian, Wiebe Andreas: Dobra i usługi informacyjne w obrocie 
gospodarczym. – Warszawa, 2005. Sygn. 62995

Community Support Framework for Poland 2004-2006 : promoting economic growth 
and an environment for job creation / [Ministry of Economy and Labour]. – 
Warsaw, 2004. Sygn. 92570

Dach Zofia: Mikroekonomia : dla studiów licencjackich. – Kraków, 2005. Sygn. 
62993-62994

Downes John, Paton Tricia: Travel and tourism law in the United Kingdom. - 3rd 
ed. – Huntington, 2003. Sygn. 92557

Forystek Mirosław: Audyt informatyczny. – Warszawa, 2005. Sygn. 62846
Führich Ernst: Reiserecht : Handbuch des Reisevertags-, Reiseversicherungs- und 

Individualreiserechts. – 5., neu bearb. Aufl. – Heidelberg, 2005. Sygn. 
63034

Handel elektroniczny : prawne problemy / red. Janusz Barta, Ryszard Markiewicz. – 
Kraków, 2005. Sygn. 62839
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Implementation progress of EU funded programmes in new Member States : survey. – 
Warsaw, 2005. Sygn. 92571

Kaller Paul: Reiserecht. - 2. Aufl. – München, 2005. Sygn. 62840
Klima Damian: Statystyka dla audytorów w przykładach. – Warszawa, 2005. Sygn. 

62857
Korzycka-Iwanow Małgorzata: Prawo żywnościowe : zarys prawa polskiego i wspólnoto-

wego. - Stan prawny na 1 września 2005 roku. – Warszawa, 2005. Sygn. 62999
Kosikowski Cezary: Ustawa o swobodzie działalności gospodarczej : komentarz. - Stan 

prawny na 15 lutego 2005 roku. – Warszawa, 2005. Sygn. 62996
Machnikowski Piotr: Swoboda umów według art.353 KC : konstrukcja prawna. – 

Warszawa, 2005. Sygn. 63095
Makroekonomiczne problemy agrobiznesu w Polsce w okresie przedakcesyjnym / red. 

nauk. Andrzej Czyżewski. – Poznań, 2003. Sygn. 62908
Marketing usług turystycznych / red nauk. Aleksander Panasiuk. – Warszawa, 

2005. Sygn. 62984-62986
Mojak Jan, Widło Jacek: Polskie prawo kontraktowe : zarys wykładu. - Stan prawny 

na 31 sierpnia 2005 r. – Warszawa, 2005. Sygn. 63090-63091
Narodowy Plan Rozwoju / [Ministerstwo Gospodarki i Pracy]. – Warszawa, [ca 

2005]. Sygn. 62988
Narodowy Plan Rozwoju 2004-2006 / [Ministerstwo Gospodarki i Pracy]. – 

Warszawa, 2004. Sygn. 92572
Nasiłowski Mieczysław: System rynkowy : podstawy mikro- i makroekonomii. - Wyd. 5 

zm. - Warszawa, 2003. Sygn. 62885
Nowińska Ewa, du Vall Michał: Komentarz do ustawy o zwalczaniu nieuczciwej kon-

kurencji. - Wyd. 2, stan prawny na 1 października 2005 roku. – Warszawa, 
2005. Sygn. 63086

Podstawy ekonomii / red. nauk. Roman Milewski ; aut. Anna Jabłońska [et al.]. - 
Wyd. 2 popr., dodr. 5. – Warszawa, 2003. Sygn. 62884

Podstawy ekonomii / red. nauk. Roman Milewski, Eugeniusz Kwiatkowski. - Wyd. 
3 zm. i uaktual. – Warszawa, 2005. Sygn. 62897

Podstawy Wsparcia Wspólnoty dla Polski na lata 2004-2006 : promowanie rozwoju 
gospodarczego i warunków sprzyjających wzrostowi zatrudnienia / Ministerstwo 
Gospodarki i Pracy. – Warszawa, 2004. Sygn. 92574

Praktyczne aspekty audytu wewnętrznego. T. 1 / pod red. Henrika Grocholskiego. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 62915

Prawo gospodarcze prywatne / red. Teresa Mróz, Mirosław Stec ; aut. Katarzyna 
Bagan-Kurluta [ et al.]. - Stan normatywny obowiązujący na dzień 1.1.2005 
r. – Warszawa, 2005. Sygn. 63093- 63094

Prawo mediów / pod red.Janusza Barty, Ryszarda Markiewicza, Andrzeja Matlaka; 
aut. Janusz Barta [et al.]. – Warszawa, 2005. Sygn. 62997

Report of the implementation of the National Development Plan - Community Support 
Framework in the 4th quarter of 2004 / Ministryof Economic Affairs and 
Labour. – Warsaw, 2005. Sygn. 92575

Rott-Pietrzyk Ewa: Agent handlowy : regulacje polskie i europejskie. – Warszawa, 
2006. Sygn. 63084
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Samuelson Paul A., Nordhaus William D.: Ekonomia. T. 2. - Wyd.2, zm. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 62905

Samuelson Paul A., Nordhaus William D.: Ekonomia. T. 1. -Wyd. 2, zm. 
Warszawa, 2004. Sygn. 62904

Skory Maciej: Klauzule abuzywne w polskim prawie ochrony konsumenta. - Stan 
prawny na 1 lipca 2005 r. – Kraków, 2005. Sygn. 63045

Skowrońska-Bocian Elżbieta: Prawo cywilne : część ogólna : zarys wykładu. - Stan 
prawny na 1 sierpnia 2005 r. – Warszawa, 2005. Sygn. 63092

Szydło Marek: Swoboda działalności gospodarczej. – Warszawa, 2005. Sygn. 
63000

Wdrażanie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Polsce : rezultaty nie-
miecko-francuskiego projektu doradczego w Ministerstwie Gospodarki i Pracy / pod 
red. Witolda Sartoriusa. - [Warszawa, 2005]. Sygn. 62989

Winiarska Kazimiera: Audyt finansowy. – Warszawa, 2005. Sygn. 62845
Winiarski Dariusz: Audyt zamówień publicznych. – Warszawa, 2005. Sygn. 62916
Wstępny projekt Narodowego Planu Rozwoju 2007-2013 : prognozy. – Warszawa, [ca 

2005]. Sygn. 92573

Szkolnictwo. Oświata. Pedagogika. Wychowanie

Edukacja olimpijska w reformującej się szkole / przygot. tomu i red. Zofia Żukowska, 
Ryszard Żukowski. – Warszawa, 2000. Sygn. 62878

Edukacja środowiskowa społeczności lokalnych w Polsce i w innych krajach Unii 
Europejskiej : materiały z Warszawskiej Konferencji Nauczycieli zorganizowanej 
przez Wydział Biologii UW Warszawa, 13 maja 2004 roku / pod red. nauk. Ligii 
Tuszyńskiej. – Warszawa, 2005. Sygn. 62941

Efekty kształcenia i wychowania w kulturze fizycznej / pod red. Władysława 
Mynarskiego i Jana Ślężyńskiego. – Katowice, 2005. Sygn. 62925 ; 63016

Kozłowski Waldemar Antoni: Kazimierz Paweł Janczykowski : życie, twórczość, wspo-
mnienia 1888-1972. – Chełm, 2000. Sygn. 63052

Kupisiewicz Czesław: Podstawy dydaktyki. – Warszawa, 2005. Sygn. 63019-
-63020

Migała Mariusz: 10 lat Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki 
Opolskiej : 1995-2005. – Opole, 2005. Sygn. 62976

Rokita Andrzej, Rzepa Tadeusz: Piłki edukacyjne w kształceniu wczesnoszkolnym. – 
Wrocław, 2005. Sygn. 62923

Szczygieł Beata: Jak pracować z dzieckiem niepełnosprawnym : konstruowanie progra-
mu zajęć, organizowanie klasy integracyjnej, konspekty zajęć. - Wyd. 3. – Kraków, 
2005. Sygn. 62849

Wiesner Wojciech: Komunikacja dydaktyczna na lekcjach wychowania fizycznego 
a poziom autorytaryzmu nauczycieli. – Wrocław, 2005. Sygn. 62924

Znowelizowana karta nauczyciela. - Po zmianach z 27 lipca 2005 r. – Poznań, 2005. 
Sygn. 63009
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Turystyka, rekreacja, czas wolny. Etnografia

Helnarska Karolina Julia: Międzynarodowy ruch turystyczny w Unii Europejskiej. – 
Toruń, 2004. Sygn. 62852

Kurek Włodzimierz: Turystyka na obszarach górskich Europy : wybrane zagadnienia. 
– Kraków, 2004. Sygn. 62911

Mika Mirosław: Turystyka a przemiany środowiska przyrodniczego Beskidu Śląskiego. 
– Kraków, 2004. Sygn. 62912

Piskorz-Branekova Elżbieta: Polskie stroje ludowe. - Wyd. 3. – Warszawa, 2005. 
Sygn. 62856

Suprewicz Jerzy Czesław: Socjologia turystyki. – Lublin, 2005. Sygn. 62748-62750; 
62949

Turystyka siłą napędową w działaniach na rzecz zwalczania skutków ubóstwa, tworze-
nia miejsc pracy i harmonii społecznej : konferencja z okazji Światowego Dnia 
Turystyki 1-2 października 2003 : konferencja naukowa dla branży turystycznej / 
[współpr. red. i techniczna Marzena Krukowska, Adriana Górska, Marcin 
Wasiucionek]. – Bydgoszcz, 2003. Sygn. 62978

Turystyka w ujęciu globalnym i lokalnym / red. nauk. Grzegorz Gołembski. – 
Poznań, 2004. Sygn. 62906

Turystyka wiejska a rozwój i współpraca regionów : materiały Sesji Naukowej zorganizo-
wanej w ramach XI Ogólnopolskiego Sympozjum Agroturystycznego, Iwonicz Zdrój 
27-29 września 2005 / red. nauk. Zdzisław Kryński, Elżbieta Kmita-Dziasek. 
– Krosno, 2005. Sygn. 63056

Nauki przyrodnicze

Berg Jeremy M., Tymoczko John L., Stryer Lubert: Biochemia. - Wyd. 3 zm. – 
Warszawa, 2005. Sygn. 92563

Biologia / Eldra Pearl Solomon [ et al.]. - Wyd. 2, popr.( według 3 wyd. amery-
kańskiego). – Warszawa, 2000. Sygn. 92599 ; 92600

Encyklopedia klimatologiczna ESPERE: wykorzystanie nowych mediów w edukacji / 
pod red. Anity Bokwy i Marka Walczaka. – Kraków, 2004. Sygn. 62914

Hames David B., Hooper Nigiel M.: Biochemia. - Wyd. 2, popr. i unowocześnio-
ne, 2 dodruk. - Warszawa, 2005. Sygn. 62894-62895

Kędryna Teresa: Chemia ogólna z elementami biochemii : dla studentów kierunków 
medycznych i przyrodniczych. – Kraków, 2004. Sygn. 62929-62930

Podstawy biologii : podręcznik dla studentów AWF / Piotr Grochowski [et al.]. – 
Poznań, 2005. Sygn. 62959-62961

Podstawy embriologii zwierząt i człowieka. T. 1, Podstawowe procesy rozmnażania i roz-
woju osobniczego / red. nauk. Czesław Jura, Jerzy Klag. – Warszawa, 2005. 
Sygn. 63064-63066

Thain Michael, Hickman Michael: The Penguin dictionary of biology. - 11th ed. 
London, 2004. Sygn. 85496
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Wybrane materiały pomocnicze z antropologii : dla studentów I roku wychowania fizycz-
nego Politechniki Opolskiej / pod red. Wiesława Kurleja. – Opole, 2004. Sygn. 
62937

Zastosowanie wybranych metod statystycznych w klimatologii / pod red. Anity Bokwy 
i Zbigniewa Ustrnula. – Kraków, 2004. Sygn. 62913

Medycyna

Anatomia człowieka : podręcznik dla studentów medycyny / pod red. Janiny 
Sokołowskiej-Pituchowej ; aut. Adam Krechowiecki [et al.]. – Warszawa, 
2003. Sygn. 62939

Bartel Hieronim: Embriologia : podręcznik dla studentów. - Wyd. 4 zm. i uzup. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 62841-62842

Borenstein David: Kręgosłup bez bólu. – Warszawa, 2004. Sygn. 62850
Boscheinen-Morrin Judith, Conolly W. Bruce: Ręka - podstawy terapii. – Kraków, 

2003. Sygn. 92552
Buchfelder Michael, Buchfelder Albert: Podręcznik pierwszej pomocy. - Wyd. 4 

(dodr.). – Warszawa, 2005. Sygn. 62854
Chirurgia : podręcznik dla studentów / pod red. Jana Fibaka ; aut. Wojciech 

Burchardt [et al.]. - Wyd. 3 (dodr.). – Warszawa, 2005. sygn. 62990-62991
Concise Medical Dictionary / [ed. Elizabeth A. Martin]. - 6 ed. reissued with cor-

rections and new cover. - New York, 2003. Sygn. 85497
Czopik Józef: Profilaktyka i leczenie urazów w tenisie. – Warszawa, 2005. Sygn. 

63023
Diagnostyka laboratoryjna z elementami biochemii klinicznej : praca zbiorowa / pod red. 

Aldony Dembińskiej-Kieć i Jerzego W. Naskalskiego ; [aut. Tomasz Anyszek 
et al.]. - Wyd. 2 uzup. i popr., dodr. – Wrocław, 2005. Sygn. 62844

Endokrynologia ogólna i kliniczna / pod red. Francisa S. Greenspana, Davida G. 
Gardnera. – Lublin, 2004. Sygn. 92558-92559

Fizjoterapia w otorynolaryngologii : dla studentów fizjoterapii / red. Jurek Olszewski; 
aut. Krzysztof Buczyłko [ et al.]. - Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 92584-92586

Földi Michael, Strößenreuther Roman: Podstawy manualnego drenażu limfatycz-
nego. Wyd. 1 pol. / pod red. Marka Woźniewskiego. – Wrocław, 2005. Sygn. 
63011

Immunologia / red. nauk. Jakub Gołąb, Marek Jakóbisiak, Witold Lasek. - Wyd. 
nowe (4 zm., dodr.). - Warszawa, 2004. Sygn. 92569

Korektywa i kompensacja zaburzeń w rozwoju fizycznym dzieci i młodzieży : Biała 
Podlaska 2021 maja 2005 r. / red. Stanisław Jadczak. – Lublin, 2005. Sygn. 
62932

Kozłowska-Szczęsna Teresa, Krawczyk Barbara, Kuchcik Magdalena: Wpływ 
środowiska atmosferycznego na zdrowie i samopoczucie człowieka. – Warszawa, 
2004. Sygn. 62980-62981

Lasek Witold: Immunologia : podstawowe zagadnienia i aktualności. – Warszawa, 
2005. Sygn. 62982-62983
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Lee Diane: Obręcz biodrowa : badanie i leczenie okolicy lędźwiowo-miedniczno-biodro-
wej. – Warszawa, 2001. Sygn. 92551

Longstaff Alan: Neurobiologia : krótkie wykłady. - Wyd. 1 -1 dodr. – Warszawa, 
2005. Sygn. 62917-62919

Marecki Bogusław: Anatomia funkcjonalna : w zakresie studiów wychowania fizyczne-
go i fizjoterapii. – Wyd. 4 zm. i poszerz. – Poznań, 2004. Sygn. 62963-62965

Matyja Małgorzata, Domagalska Małgorzata: Podstawy usprawniania neurorozwo-
jowego według Berty i Karela Bobathów. – Katowice, 2005. Sygn. 62831

Mitroszewska Honorata: Nadzieja wyleczenia : wrodzone wady stóp u dzieci. – 
Warszawa, 2005. Sygn. 85485

Mumford Susan: Masaż : poradnik zdrowia i urody. – Warszawa, [2005]. Sygn. 
92567

Opara Józef: Klinimetria w udarach mózgu. - Katowice, 2005. Sygn. 62829
Orzech Janusz: Rozwój koncepcji, technik i metod fizjoterapii. – Tarnów, 2005. 

Sygn. 62819-62821
Osiński Wiesław: Antropomotoryka. - Wyd. 2 rozsz. – Poznań, 2003. Sygn. 61232
Pain management in rehabilitation / ed. Trilok N. Monga, Martin Grabois. - New 

York, 2002. Sygn. 92553
Physical rehabilitation outcome measures : a guide to enhanced clinical decision making 

/ Elspeth Finch [et.al.]. - 2nd ed. – Hamilton, 2002. Sygn. 92556
Pisula Ewa: Małe dziecko z autyzmem : [diagnoza i terapia]. – Gdańsk, 2005. 

63014
Postępy w leczeniu i rehabilitacji pacjentów z chorobami układu oddechowego / pod red. 

Aleksandra Barinowa-Wojewódzkiego. – Poznań, 2005. Sygn. 62966
Problemy jakości powietrza wewnętrznego w Polsce 2003 / pod red. Teresy 

Jędrzejewskiej-Ścibak i Jerzego Sowy. – Warszawa, 2004. Sygn. 63099
Prozdrowotny styl życia : uwarunkowania społeczne / red. Tomasz Lisicki, Barbara 

Wilk, Anna Walentukiewicz. – Gdańsk, 2005. Sygn. 62954
Psychologia kliniczna. T. 2 / red. nauk. Helena Sęk. – Warszawa, 2005. Sygn. 

62900-62901
Rehabilitacja medyczna / pod red. Jerzego Kiwerskiego ; aut. Izabella Barcińska 

[et al.]. – Warszawa, 2005. Sygn. 62946-62947
Rosławski Adam, Skolimowski Tadeusz: Technika wykonywania ćwiczeń leczniczych. 

- Wyd. 8 (dodr.). – Warszawa, 2005. Sygn. 62951
Rozwój fizyczny i sprawność fizyczna dzieci i młodzieży z województwa lubelskiego / pod 

red. Jerzego Saczuka. - Biała Podlaska, 2005. Sygn. 62934
Rudolfa Klimka położnictwo / wyd. pod red. Wiesława Szymańskiego ; [współaut. 

Bogdan Chazan et al]. – Kraków, 1999. Sygn. 62935
Sadowski Bogdan: Biologiczne mechanizmy zachowania się ludzi i zwierząt. - Wyd. 2 

zm. – Warszawa, 2005. Sygn. 62979
Skrzek Anna: Trening zdrowotny a procesy inwolucyjne narządu ruchu u kobiet. – 

Wrocław, 2005. Sygn. 62953
Styl życia a zdrowie : wybrane zagadnienia / pod red. Violetty Tuszyńskiej-

Boguckiej, Jacka Boguckiego. – Lublin, 2005. Sygn. 92568
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Szczygłowski Jerzy: Zwyrodnienia narządu ruchu. – Warszawa, 2005. Sygn. 
62818

Terapeutyczna jazda konna II : strategie rehabilitacji / red. Barbara Teichmann 
Engel. – Kraków, 2004. Sygn. 62817

Turner Warren A., Merriman Linda M.: Clinical skills in treating the foot. - 2 ed. 
– Edinburgh, 2005. Sygn. 92560

Wolański Napoleon: Rozwój biologiczny człowieka : podstawy auksologii, gerontologii 
i promocji zdrowia. - Wyd. 7 zm. – Warszawa, 2005. Sygn. 62902-62903

Woolley Nick: Utrzymaj formę : sprawne ciało wolne od bólu. – Warszawa, 2005. 
Sygn. 63013

Zmarzły Dariusz: Pomiary elektrycznych wielkości medycznych. – Opole, 2005. Sygn. 
62938

Hotelarstwo, organizacja i zarządzanie, nauki techniczne

Knedler Konrad, Stasik Mirosław: Audyt wewnętrzny w praktyce : audyt operacyjny 
i finansowy. – Łódź, 2005. Sygn. 62847

Palich Piotr, Ocieczek Aneta: Zarys technologii żywności i towaroznawstwa. – 
Bydgoszcz, 2004. Sygn. 62977

Sztuka. Architektura

Juszczak Wiesław: Malarstwo polskiego modernizmu. – Gdańsk, 2004. Sygn. 
62851

Sport

Banasiak Tomasz, Modzelewska Ewa: Jazda konna. - Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 
85494

Chojnacki Kazimierz Bronisław, Orlewicz-Musiał Małgorzata: Rozwój sprzętu, 
techniki jazdy oraz stylów narciarskich w Polsce : od telemarku do carvingu . – 
Kraków, 2005. Sygn. 62971-62975

Cox Lenne: Królowa zimnych wód. – Warszawa, 2005. Sygn. 62862
Czyż Stanisław, Oleśniewicz Piotr: Uczenie się motoryczne : przewodnik do naucza-

nia czynności ruchowych i techniki sportowej. – Wrocław, 2005. Sygn. 62921
Dobrzyńska Aleksandra, Jurga Małgorzata: Gry i zabawy na lekcji : propozycje do 

wykorzystania w kl. I-III. – Poznań, 2001. Sygn. 62875
Drohomirecka Alicja, Kotarska Katarzyna: Sposoby pomiaru sprawności fizycznej 

małego dziecka. – Szczecin, 2005. Sygn. 63017-63018
Dudziński Tadeusz: Nauczanie podstaw techniki i taktyki koszykówki : przewodnik 

do zajęć z koszykówki ze studentami kierunku nauczycielskiego. – Poznań, 2004. 
Sygn. 62956-62958 ; 63021-63022
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Dufton Jennifer: Odmiana z pilates. - Wersja polska. - [Warszawa, ca 2005]. Sygn. 
92582

Gry zespołowe w wychowaniu fizycznym i sporcie / pod red. Stanisława Żaka, Michała 
Spiesznego, Tomasza Klocka. – Kraków, 2005. Sygn. 62869-62873

Hurkowski Roman: Z piłką do Europy : raport 2005. – Warszawa, 2005. Sygn. 
92548 ; 92606

Jakubowski Ryszard: Zastosowanie technik alpinistycznych w żeglarstwie. – Katowice, 
2005. Sygn. 62867-62868

Kacperek Marcin: Kochaj śnieg - unikaj lawin. - Kraków ; Zakopane, [2005]. 
Sygn. 85480

Kierunki rozwoju sportu olimpijskiego / Henryk Sozański [et. al.]. – Warszawa, 
2004. Sygn. 62835-62837

Kowaluk Grzegorz, Sacharuk Jarosław: Kulturystyka : metody treningu, żywienia, 
odnowy biologicznej. - Wyd. 2, popr. i uzup. - Biała Podlaska, 2004. Sygn. 
62863

Kozłowski Waldemar Antoni: Życie sportowe w Chełmie w latach 1918-1939. – 
Chełm, 2004. Sygn. 63053-63054

Kultura fizyczna w środowisku przyrodniczym w okresie letnim / pod red. Ryszarda 
Błachy i Wojciecha Bigiela. - Wyd. 2 uzup. – Wrocław, 2005. Sygn. 
63025

Kultura fizyczna w wojsku na początku XXI wieku / [pod red. Marka Sokołowskiego]. 
– Poznań, [ca 2005]. Sygn. 62962

Migasiewicz Juliusz, Jonak Tomasz, Czarnota Anna: Gry i zabawy ruchowe z zasto-
sowaniem oszczepu. – Wrocław, 2005. Sygn. 63031

Naglak Zbigniew: Nauczanie i uczenie się wielopodmiotowej gry z piłką. T. 1, Kształcenie 
gracza na wstępnym etapie. – Wrocław, 2005. Sygn. 63015 ; 63026

Obserwacja i ocena działań zawodników w zespołowych grach sportowych / red. nauk. 
Józef Bergier. - Wrocław ; Biała Podlaska, 2004. Sygn. 62933

Pływanie sportowe i ratunkowe : teoria i metodyka / pod red. Barbary Waade. - Wyd. 
2 popr. – Gdańsk, 2005. Sygn. 63003-63005

Prystrom Roman: 50 lat jeleniogórskiego tenisa 1946 - 1996. - Jelenia Góra, 2005. 
Sygn. 92583

Przepisy gry w piłkę ręczną : obowiązujące od 1 sierpnia 2001 r. / [oprac. i tł. Marek 
Góralczyk, Marek Szajna, Henryk Szczepański] ; Związek Piłki Ręcznej 
w Polsce. – Warszawa, 2001. Sygn. 85490

Przykłady ćwiczeń przygotowawczych do elementów polskich tańców narodowych dla stu-
dentów Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach / Artur Fredyk [et. al.]. 
– Katowice, 2005. Sygn. 62830

Romer Adam: Tenis. – Warszawa, 2005. Sygn. 62866
Selby Anna: Płaski brzuch dzięki ćwiczeniom Pilatesa. – Warszawa, 2005. Sygn. 

62786
Słodowik Marek: Żeglarstwo. – Warszawa, 2005. Sygn. 62806
Sport jako kulturowa rzeczywistość : praca zbiorowa / pod red. Zbigniewa 

Dziubińskiego; Salezjańska Organizacja Sportowa Rzeczypospolitej 
Polskiej. – Warszawa, 2005. Sygn. 63033 ; 63083
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Sport polonijny wczoraj i dziś / red. nauk. Jerzy Chełmecki. – Warszawa, 2005. 
Sygn. 62927-62928

Stewart Kellina: Pilates : gimnastyka w domu. – Warszawa, 2005. Sygn. 92581
Szot Zbigniew: Skoki do Europy - Wielka Pedagogizacja : scenariusz pokazu sporto-

wo-kulturalnego studentów i uczniów : jubileusz 35-lecia AWFiS w Gdańsku. – 
Gdańsk, 2005. Sygn. 62955

Tour de France : ilustrowana kronika wyścigu / [red. Jacek IIIg, Elżbieta Spadzińska-
Żak]. – Chorzów, 2005. Sygn. 92561

Ullrich Jan, Bossdorf Hagen: Wszystko albo nic. – Zielonka, 2005. Sygn. 85489
Wielka encyklopedia gór i alpinizmu. T. 2, Góry Azji / pod red. Małgorzaty i Jana 

Kiełkowskich ; [aut. t. 2 Piotr Atanasow et al.]. – Katowice, 2005. Sygn. 
62802/2

Wróblewski Wacław: Taniec towarzyski w rehabilitacji osób niewidomych. – Poznań, 
2005. Sygn. 62967-62969

Współczesne koncepcje szkolenia w zespołowych grach sportowych / pod red. Janusza 
Czerwińskiego i Henryka Sozańskiego. – Gdańsk, 2004. Sygn. 62833-
-62834

Wybrane problemy kultury fizycznej w środowisku wojskowym / pod red. Marka 
Sokołowskiego. – Poznań, [2005]. Sygn. 62970

Wychowanie fizyczne : sport dzieci i młodzieży / pod red. A. Michalskiego, M. 
Napierały, M. Zasady. – Bydgoszcz, 2005. Sygn. 63051 ; 63096

Wyrzykowski Krzysztof: Robert Korzeniowski : ...i o to chodzi. – Warszawa, 2005. 
Sygn. 63024

Ziomek Dariusz: Kite : szkoła kitesurfingu. – Poznań, 2005. Sygn. 62838
Żerdzińska Ewa: Podwodna Polska. – Warszawa, 2004. Sygn. 62855

Językoznawstwo. Nauka o literaturze

Becker Norbert, Braunert Jörg, Schlenker Wolfram: Unternehmen Deutsch : 
Grundkurs Arbeitsbuch. - Poznań, 2005. Sygn. 92554

Becker Norbert, Braunert Jörg, Schlenker Wolfram: Unternehmen Deutsch : 
Grundkurs Lehrerhandbuch.- Stuttgart, 2005. Sygn. 92555.

Kopaliński Władysław: Koty w worku czyli Z dziejów pojęć i rzeczy. – Warszawa, 
1997. Sygn. 63002

Skoraszewski Mariusz: Français : repetytorium tematyczno - leksykalne. – Poznań, 
2003. Sygn. 62887

Wielki słownik polsko-francuski. T. 4, S-T / [oprac. haseł Bogusława Frosztęga et 
al.]. – Warszawa, 2005. Sygn. 54777/3 ; 54779/3 ; 54781/3

Wielki słownik wyrazów obcych PWN / pod red. Mirosława Bańko. - Wyd. 1, 1 
dodr. – Warszawa, 2005. Sygn. 62952
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Geografia. Opisy krajów. Podróże

Ameryka Północna i Środkowa / [koncepcja i red. nauk. Zbigniew Długosz]. - 
Bochnia ; Kraków, 2005. Sygn. 62926

Bałkany : Bośnia i Hercegowina, Serbia, Macedonia, Albania / [aut. Zuzanna Brusić 
et al.]. – Kraków, 2005. Sygn. 85481

Bieszczady i Góry Sanocko-Turczaäskie : mapa turystyczna / red. i oprac. graficzne 
Antoni Kieniewicz [et al.] ; treść turystyczna na podst. materiałów Andrzeja 
Rybskiego. - Warszawa ; Wrocław, 2000. Sygn. MP-2115

Buczyński Aleksander, Jasiński Rafał: Lubelszczyzna i Roztocze na rowerze. – 
Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 85478

Chojnacka Monika, Swajdo Jarosław: Węgry : kąpieliska termalne i lecznicze. – 
Kraków, 2005. Sygn. 85487

Chojnacka Monika: Węgry : na ostro i na słodko. – Kraków, 2005. Sygn. 85488
Cywiński Władysław: Tatry : przewodnik szczegółowy. T. 8, Cubryna. – Poronin, 

2001. Sygn. 84273/8
Cywiński Władysław: Tatry : przewodnik szczegółowy. T. 11, Szpiglasowy Wierch. – 

Poronin, 2005. Sygn. 84273/11
Cywiński Władysław: Tatry : przewodnik szczegółowy. T. 9, Rysy. – Poronin, 2001. 

Sygn. 84273/9
Geografia fizyczna Polski / red. nauk. Andrzej Richling, Katarzyna Ostaszewska. 

– Warszawa, 2005. Sygn. 62987
Geografia gospodarcza świata : praca zbiorowa / pod red. Ireny Fierli ; aut. Jacek 

Brdulak [et al.]. - Wyd. 3 zm. – Warszawa, 2005. Sygn. 62848
Kamiński Marek: Razem na biegun : tym, którzy są w drodze na własne bieguny. – 

Gdańsk, 2005. Sygn. 62864
Klementowski Kazimierz, Seidel-Grzesińska Agnieszka: Wielka Wyspa we 

Wrocławiu i jej funkcje wypoczynkowe. – Wrocław, 2005. Sygn. 62922
Klimek Paweł: Gorce z plecakiem. – Kraków, 2005. Sygn. 85477
Krzywicki Tomasz: Litwa : przewodnik. – Pruszków, 2005. Sygn. 85483
Les transformation du milieu Montagnard-Carpates, Massif Central et autres 

Montagnes d’Europe / sous la dir. de Kazimierz Krzemień. – Kraków, 2004. 
Sygn. 62909

Madzińska Justyna, Szypielewicz-Zagrodzka Agnieszka: Moskwa : Kreml, ma-
trioszki i Arbat. – Kraków, 2005. Sygn. 85484

Pogórze Izerskie. [1], A-Ł / pod red. Marka Staffy ; zespół aut. Marek Staffa [et 
al.]. – Wrocław, 2003. Sygn. 47557/2

Polska : atlas drogowy. [Cz. 1] / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne 
Beata Piętka. - Wyd. 4. – Katowice, 2005. Sygn. MP-2118

Praktyczny atlas Tatr : 1:25 000 / oprac. aut. i red. Michał Siwicki ; nazewnictwo 
Witold H. Paryski. - Zielona Góra ; Warszawa, 2005. Sygn. MP-2117

Przestrzeń w badaniach i wędrówkach studentów geografii / pod red. Grzegorza 
Micka i Tomasza Padło. – Kraków, 2004. Sygn. 62910
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Historia. Biografie

Dziesięciolecie działalności Unii Stowarzyszeń i Organizacji Polskich Ameryki Łacińskiej 
/ [red. Paweł Filipiak et al.]. - [Buenos Aires ; Montevideo], 2005. Sygn. 
92577

Ignacy Domeyko : w 200 rocznicę urodzin / pod red. Adama Strzałkowskiego. – 
Kraków, 2004. Sygn. 62992

Józef Piłsudski protektor polskiego sportu i ruchu olimpijskiego, patron AWF w Warszawie 
/ wybór i oprac. fot., il. prasowych i dokumentów Dobiesław Dudek ; [red. 
Dobiesław Dudek, Kajetan Hądzelek, Krzysztof Zuchora]. – Warszawa, 
2005. Sygn. 92564

Knap Jarosław: Magiczny Kazimierz. – Kraków, 2005. Sygn. 63035
Polski słownik biograficzny. T. 42 z. 4, Starzyński Bolesław - Stawiarski Seweryn / red. 

nacz. Andrzej Romanowski. - Warszawa ; Kraków, 2004. Sygn. 13005/
42/4

Polski słownik biograficzny. T. 43 z. 2, Stefan z Jardanowic - Steinhagen Henryk / 
red. nacz. Andrzej Romanowski. - Warszawa ; Kraków, 2005. Sygn. 13005/
43/2

Polski słownik biograficzny. T. 43 z.1, Stawicki Stanisław - Stefan z Jardanowic / 
red. nacz. Andrzej Romanowski. - Warszawa ; Kraków, 2004. Sygn. 13005/
43/1

Rożek Michał: Kraków magiczny. – Kraków, 2005. Sygn. 85482
XX wiek : daty, fakty, opinie. [Cz. 8], 1991-2005 / Piotr Radzikowski [et al.]. – 

Kraków, 2005. Sygn. 92242/8
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Od Redakcji

Adres i środki łączności

Dni i godziny otwarcia agend udostępniania

Artykuły
Grażyna Kruszelnicka: Ożywić Komputer

Doniesienia
Renata Mroczek: Sprawozdanie z wystawy „Góry i przyroda w życiu Jana Pawła II”

Informacje
Konferencje naukowe, sympozja, kongresy - rok 2005, 2006, 2007. Oprac. 
Elżbieta Budkiewicz
Bazy danych. Wybrane serwisy internetowe. Oprac. Renata Mroczek

Wykaz nowości wprowadzonych do zbiorów. Oprac. Małgorzata Nahotko


